GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de obras, Andrews Melo para que seja realizada manutenção de

limpeza, pintura e instalação de iluminação na praça Roma, que fica no Bairro Morada verde, bem como a

revitalização dos brinquedos, pois todos estão enferruajados e o balanço quebrado.

JUSTIFICATIVA

A Praça Roma, no bairro Morada Verde, precisa urgentemente de reparos para voltar a ser um

espaço seguro e agradável para a comunidade. O local apresenta iluminação precária e áreas de lazer

deterioradas, o que compromete o uso pelos moradores, especialmente crianças e idosos.

A revitalização da praça é essencial para proporcionar mais qualidade de vida, incentivando a

convivência social e a prática de atividades ao ar livre. A comunidade espera que as melhorias sejam realizadas

o quanto antes.

Anexo imagens que comprovam a necessidade URGENTE de manutenção no local.

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento. Dê-

se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-02-27T17:02:18-0300
	Vereador Júnior Letal